## 01/Addl. PR (RNI)/20 GOVERNMENT OF INDIA

OFFICE OF THE REGISTRAR OF NEWSPAPERS FOR INDIA (MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING)

9th Floor, Soochna Bhawan, CGO Complex
Lodhi Road, New Delhi – 110003

Dated: 26 .03.2021

Notice: e-filing of Annual Statement for 2020-21

Under Section 19 – D of the Press & Registration of Books Act (PRB Act), 1867, '...it shall be the duty of every publisher of every newspaper to furnish to the Press Registrar...' an annual statement for their respective publications. Non filing of Annual Statements amounts to violation of the above section.

- 2. The portal for e-filing of Annual Statements for the financial year 2020-21 will be opened from 1<sup>st</sup> April, 2021. All publishers may file their annual statements online till 31<sup>st</sup> May, 2021.
- 3. This issues with the approval of Press Registrar.

(Joyce Philip)
Assistant Press Registrar

- 1. **Technical Director, NIC** for uploading in RNI website
- 2. **AD (OL)** for Hindi translation.

## सं0 01/अपर प्रे.पंजी.(आर.एन.आई.) /20 भारत सरकार भारत के समाचारपत्रों के पंजीयक का कार्यालय (सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय) सूचना भवन, लोधी रोड, नई दिल्ली – 110003

दिनांक: 26.03.2021

## सूचना : वर्ष 2020-21 के लिए वार्षिक विवरणी की ई फाइलिंग

प्रेस एवं पुस्तक पंजीयन अधिनियम (पी.आर.बी.ऐक्ट) की धारा 19-डी. के अंतर्गत सभी समाचारपत्रों के प्रकाशकों का यह कर्तव्य है कि प्रत्येक वर्ष प्रेस पंजीयक को अपने प्रकाशनों की वार्षिक विवरणी प्रस्तुत करें। वार्षिक विवरणी का न प्रस्तुत किया जाना उपरोक्त धारा का उल्लंघन माना जाएगा।

वित्त वर्ष 2020-21 की वार्षिक विवरणी की ई-फाइलिंग के लिए पोर्टल दिनांक <u>01 अप्रैल, 2021</u> से खोल दिया जाएगा। सभी प्रकाशक अपनी वार्षिक विवरणी ऑन लाइन दिनांक <u>31 मई, 2021</u> तक प्रस्तुत कर सकते हैं।

इसे प्रेस पंजीयक महोदय के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(जोयिस फिलिप)

सहायक प्रेस पंजीयक

प्रतिलिपि:-

तकनीकी निदेशक, एन.आई.सी. – आर.एन.आई. वेब साइट पर अपलोड करने के लिए।